finansielle instrumenter. Dersom en eller flere vesentlige data ikke er basert på observerbare markedsdata, er
instrumentet inkludert i nivå 3. For aksjer som ikke handles på regulert marked benyttes siste omsatte kurs, evt. bokført
verdi av egenkapital. Verdien på aksjene i Eika Gruppen er vurdert ut fra siste kjente transaksjonskurser, samt gruppens
egen vurdering bygget på en årlig SOTP-analyse. Det ble i første kvartal 22 foretatt utkjøp av noen banker i Eika og
tilsvarende i desember. Dette er danner grunnlag for verdsettelsen, samt en bekreftelse på Eika Gruppen sin
verdsettelsesmetode. Verdien på aksjene ved utgangen av året er vurdert til 260 pr. aksje. EBK-aksjene er vurdert til 4,45
pr. aksje på bakgrunn av emisjon i desember 2022.

Finansielle derivater

Banken har finansielle derivater for å sikre seg mot rente- og valutarisiko. Ved første gangs innregning måles derivater til
virkelig verdi. Virkelig verdi på derivater beregnes som nåverdi av estimerte fremtidige kontantstrømmer. Dette beregnes
av ekstern finansiell institusjon. Vi har ikke derivater som inngår i en regnskapsmessig sikring. Endringer i virkelig verdi på
derivater resultatføres under netto gevinst på finansielle instrumenter til virkelig verdi.

2022
Kursendring

Sensitivitetsanalyse for verdsettelse i nivå 3 -20 % -10 % 10 % 20 %
Verdipapir til virkelig verdi over resultatet 0 0 0 0
Verdipapir til virkelig verdi over utvidet resultat 264.530 297.596 363.728 396.794
Sum eiendeler 264.530 297.596 363.728 396.794

2021
Kursendring

Sensitivitetsanalyse for verdsettelse i nivå 3 -20 % -10 % 10 % 20 %
Verdipapir til virkelig verdi over resultatet 0 0 0 0
Verdipapir til virkelig verdi over utvidet resultat 176.114 198.128 242.157 264.171
Sum eiendeler 176.114 198.128 242.157 264.171

  Melhus Sparebank Årsrapport 2022 69

NOTE 27 - Sertifikater og obligasjoner

Bankens obligasjonsbeholdning er bokført til markedsverdi pr. 31.12. Banken eier ingen egne obligasjoner, og alle
obligasjoner er børsnotert og i NOK. Gjennomsnittlig effektiv rente på portefølje ved årsskiftet i 2022 er 3,58% mot 0,88% i
2021. Renterisiko ved en renteendring på 1% er for hele obligasjonsbeholdningen beregnet til 775 pr. 31.12.22, mot 748 pr.
31.12.21. Endring i virkelig verdi på obligasjoner utgjør -113 i 2022 mot -1.704 for 2021. Realisert netto gevinst utgjør -
3.292 for 2022 og mot -896 i 2021. Total avkastning på porteføljen utgjør 1,39% i 2022, mot 0,55% i 2021, hensyntatt